Источник: РџР°СЂР°РіСЂР°С„ WWW http://online.zakon.kz

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 декабря 2020 года №

ҚР ДСМ-258/2020

Об утверждении перечня заболеваний, при которых специализированная

медицинская помощь в стационарных условиях оказывается в плановой форме

В соответствии с абзацем пятым подпункта 5) пункта 3 статьи 196 Кодекса

Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе

здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень заболеваний, при которых специализированная медицинская

помощь в стационарных условиях оказывается в плановой форме согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего

приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический

департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об

исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-

министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со

дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения

Республики Казахстан

А. Цой

Приложение к приказу

Министр здравоохранения

Республики Казахстан

от 11 декабря 2020 года

№ ҚР ДСМ-258/2020

Перечень заболеваний, при которых специализированная медицинская помощь в

стационарных условиях оказывается в плановой форме

№

п/п

Код

международ

ной

классифика

ции болезней

-10

Наименован

ие

Гарантированн

ый объем

бесплатной

медицинской

помощи

Обязатель

ное

социальное

медицинск

ое

страховани

е

Подлежат форматно-

логическому контролю -

госпитализация на

операцию и (или)

манипуляцию с кодом

международной

классификации болезней -

9

144

0

G35 Рассеянный

склероз

+

http://online.zakon.kz/
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007808503
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007887811
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007887811